CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANA
AVENIDA MARINGA, 660 - CENTRO
CNPJ 78.844.834/0001-70

[PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 039/2018- CMS

DISPENSA N° 029/2018-CMS

OBJETO: RENOVACAO DE SEGURO AUTO PARA VEICULO DE USO
OFICIAL PELA CAMARA

VALOR TOTAL...........R$ 3.075,39

FASES DE TRAMITACAO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO.

18 / / : DEVOLVIDO EM / /
28 / / : DEVOLVIDO EM [/
32 / / , DEVOLVIDOEM __ /|
TOTAL DE FOLHAS DO PROCESSO COM ESTA: FOLHAS.
FINAL: / /

REQUISICAO DE COMPRAS: 036/2018




Protocolo:

Camara Municipal de Sarandi O0B -0% 6/ d0 (8

Estado do Parana

REQUISICAO BE COMPRAS E SERVICOS

Divisio de Patrimonio e Almoxarifado

- REQUERENTE:
'Data: Pwosmms
”Nome:

[Setor: !Diretoria Administrativa

! GraciellewS_iTva Lima

II - REQUERIMENTO

Itens:
ﬁ)escrlgao ! Unid. 1 Qtde
l Renovagéo de seguro automotivo do veiculo de uso oficial da CAmara, |Unid. 01 '

Toyota Corolla, dentro dos mesmos pardmetros da apélice
L anteriormente contratada.

— . _
| Justificativa:

Necessidade de renovagfio em fungdo de vencimento da apdlice vigente dentro dos préximos 30
\dias.

1
!

IDeclaro que, verificada a situagdo atualizada do estoque dos itens requeridos, constata-se:
(\6 Necessidade de aquisigio por falta de estoque.

() Item em estoque sendo desnecesséria nova aquisicao.

Sarandi, D /_CB 020!8

{Carimbo ou identificagio)

. N\C PAL 5\
—_— — - - / 10
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Protocolo:
Cémara Municipal de Sarandi
Estado do Parana

REQUISICAO DE COMPRAS E SERVICOS

IV~ AUTORIZACAO DO DIRETOR DE DEPARTAMENTO OU RESPONSAVEL

ISarandi, i /O /R

| o ‘_ac‘\e\\ ® i
 (Carimbo ou identificagao)y "

ﬁ',
|
|

V - AUTORIZACAO DO(A) DIRETOR(A) DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO:

Sarandi, !> /0% /'3

(Carimbo ou identificagio) '

—_——— e ——,

’ _ ' Sarandsi, / /
; X s "‘v‘

; - =
I b= T RODEITO I AlASCHL

T | St

VII - RECEBIMENTO PELA CPL:
Recebido pela Comissdo Permanente de Licitagdo:

Sarandi, / /

Horario;

Nome do responséavel pelo recebimento:




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI - ESTADO DO PARANA.
AVENIDA MARINGA, 660 CEP 87111-000 - CENTRO.
FONE: 44-4009-1750

E-mail: E-mail:

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

PROCESSO TIPO 8-REQUISICAO DE COMPRAS - N° 36/2018
SENHA PARA CONSULTA WEB: 64474

DATA: 17/08/2018 - 17-47
Requerente: [ \JCAS ATALIBA RANTIN DE CARVALHO

CPF/CNPE:  099.711.639-00 RG/Insc. Est.: 12.559.603-0
Endereco: Felicio Dalle Molie, 659
Complemento: Casa. Bairro: Jardim Novo Horizonte
Cidade: Marialva-PR CEP: 86990-000
Telefone: (44)3232-4888
ASSUNTO: SOLICITACAO.

Renovagiio Seguro Corolla

Necessidade de tenovacdo em fungio de vencimento da apélice vigente dentro dos proximos 30 dias.

DIVISAO DE PATRIMONIO E ALMOXARIFADO - DPA
FONE: 44-4009-1750/ RAMAL 236




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANA
CNPJ 78.844.834/0001-70
AVENIDA MARINGA, 660 - CENTRO
FONE: 44-4009-1750

Site: www.cms.pr.gov.br E-maii: compras@cms.pr.gov.br

Solicitacio de Abertura de Processo de Licitacio

Excelentissimo Carlos Roberto Falaschi

No uso das atribuigdes de meu cargo, venho requerer autorizagdo para a abertura de procedimento
licitatério conforme especificagbes relacionadas abaixo. A existéncia de recursos orgamentdrios foi confirmada
pelo parecer contabil expedido pelo setor de Contabilidade, estando tudo de acordo com a legislago em vigor:

Objeto: RENOVACAO DE SEGURO AUTO PARA O VEICULO OFICIAL EM USO PELA CAMARA
CUJA APOLICE VIGENTE VENCE EM 18/09/2018.

Processo Administrativo n® 39/2018

Modalidade: Dispensa

Forma de Julgamento: Menor Preco

Forma de Pagamento:

Prazo de Entrega: 3

Local de Entrega: CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

Itens:

Item Quantidade Descriciio Preco Unitério Total previsto

Renovagiio de seguro
auto para veiculo de
uso oficial pela
Camara.

01 01 RS 3.075,39 R$ 3.075,39

JUSTIFICATIVA: AQUISICAO COM BASE NO ARTIGO 24, INCISO 11, DA LEI FEDERAL N°
8.666/93 E ALTERACOES.

DEFERIDO

Sarandi, 03/09/2018.

Gracielle_Sia Lima

Qocuts e
)




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANA
CNPJ 78.844.834/0001-70
AVENIDA MARINGA, 660 - CENTRO
FONE: 44-4009-1750
Site: www.cms.pr.gov.br  E-mail: compras@ecms.pr.gov.br

Autorizacio de Abertura de Processo Administrative de Licitacao

O Presidente da Camara, CARLOS ROBERTO FALLASCHI, no uso das atribui¢Ges que lhe
confere a legislagio em vigor, especialmente a Lei N° 8.666/93 € suas alteragdes legais, resolve:

01 — Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitagdo, assim identificado:

Objeto: RENOVACAO DE SEGURO AUTO PARA O VEICULO OFICJAL EM USO PELA
CAMARA CUJA APOLICE VIGENTE VENCE EM 18/09/2018.

Processo Administrativo n® 39/2018
Modalidade: Dispensa

Forma de Julgamento: Menor Prego

Forma de Pagamento:
Prazo de Entrega: 5

Local de Entrega: CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

OK. AUTORIZACAQ PRESIDENCIA.

Sarandi, 0%09/20-]—8.———“

\ CARLOS ROBERTO FALASCHI




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANA
CNPJ 78.844.834/0001-70
AVENIDA MARINGA, 660 - CENTRO
FONE: 44-4009-1750

Site: www.cms.pr.gov.br  E-mail: compras@cms.pr.gov.br

PROJETO BASICO

Processo Adm. n°. 039/2018
Protocole de Requisicio de Compras n° 036/2018

| 1. DO OBJETO o ) ' T ]
1.1. Renovagéo de seguro automotivo ao veiculo de uso oficial pela Camara

| 2. CONDIGOES DE FORNECIMENTO E RECEBIMENTO DO OBJETO - ]
2.1. Pronta entrega

| 3. PRAZO DE ENTREGA ) T T
3.1. O prazo de entrega sera de 05 dias.

| 4. JUSTIFICATIVA

4.1. Necessidade de renovacdo em fungdo do fim da vigéncia da apdlice anterior em
18/09/2018.

| 5. FORMA DE JULGAMENTO _ 1
3.1. Menor valor

[ 6. FORMA DE PAGAMENTO ' ] ' ]
6.1. Parcela unica

[ 7. DOCUMENTAGAO DE HABILITAGAG | T

a) ( )CNPJ/CPF:

b) ( ) Certiddo de Débitos Federais;

c¢) { ) Certiddo Negativa de Débitos Estaduais:
d) ( ) Certiddo Negativa de Débitos Municipais;
e) ( ) Certiddo Trabalhista;

fy ( )FGTS.

| 8. RESPONSAVEL PELO PROJETO T g
8.1. Gracielle Silva Lima - Oficial Legislativo — Mat, 129

CRMARS P
%

Rponer:




COTACAO DE SEGURO AUTOMOVEL CAIXA

Céd. SUSEP: Tradicional - 1 5414.901723/2013-66 segur adora
' CNPJ: 34.020.354/0001-10
CALCULO VERSAO DATA VALIDADE DA COTACAQ
454251558 | 206-68 04/09/2018 ] o8/09/2018 J
CORRETOR CODIGO SUSEP
FPC PAR CORRETORA DE SEGUROS S/A | ho.0109541 N
PROPONENTE CPF/CNPJ
CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI | (78844834000170 |
TIPO DE PESSOA TELEFONE DE CONTATO 1
JURIDICA | Xa4) 40091750 ’
T — ]
TIPO DO SEGURO VIGENCIA TIPO DE CALCULO
[FLENOVACKO CAIXA J @09/2018 a18/09/2019 | lf\NUAL ]
BONUS ANTERIOR  CIA, DA APOLICE ANTERIOR CATEGORIA ANTERIOR
|§ASSE 2 | 15631 - CAIXA SEGURADORA S.A _|VEeicuLo PassEI0 |
VIGENCIA ANTERIOR BONUS TIPO EQUIPAMENTO DE SEGURANCA
{18/09/2017 a18/09/2018 JEASSE 3 'L [
EQUIPAMENTO DE SEGURANCA CENT. MONITORACAO
| |
DADOS DO VEICULO - L . ]
MARCA  mobeLo T T Lsooo VEICULO
TOYOTA | ICOROLLA XEI 2.0FLEX AT GV | PRESTAGAO DE SERVICO |
CONTRATO COMBUSTIVEL ANO CEP.
202535100 | IGASOLINA E ALCOOL J ]2016 | 181111-000 [
CIDADE/UF OKM N° PASSAGEIROS
S@PANDI/PR | N0 | |
CATEGORIA CODIGO FIPE ~ PRODUTO oKM TIPO DE PESSOA
10 - PASSEIO |bozm-3  |NAo lsuripica |
DATA DE SAIDA DO VEICULO DA CONCESSIONARIA VALOR DA NOTA FISCAL
| | |

QUESTIONARIO - T T o ‘

TiPO DE PERFIL
PERFIL COMERCIAL |




o

CONDUTOR INDETERMINADOQ? *

i

QUAL KM MEDIA RODADA PELO VEICULO? *
‘MAIS DE 10000 KM

UTILIZACAQ DO VEICULO
RANSPORTE DE PESSOAS

CONDICAO DO SEGURADO *
lEMPRESA

OS MOTORISTAS TEM PARTICIPACAO FINANCEIRA EM CASO DE SINISTRO?
)Nﬂo INFORMADO

PERIODOS DE USO *
bo INFORMADO

ESPECIE DE TRANSPORTE (**)

PRESTACAO DE SERVICOS |
FORMA DE CONTRATACAO FATOR AJUSTE COBERTURA
REPOSICAO GARANTIDA | hoox | [cOMPREENSIVA
CQBERTURA- .~ s . - | LMG - FRANQUIA. = RRIGTRABIC:
CASCO 0,00 5.800,00 1.881,51
'RCF DANOS CORPORAIS 100.000,00 0,00 105,90
lRCF DANOS MATERIAIS 100,000,00 0,00 264,63
deERNAS, FAROIS E RETROVISORES SIM 14,87

LANTERNA 165,00

LANTERNA LED 455,00

FAROL 200,00

FAROL XENON/LED _ 1.200,00

RETROVISOR 175,00
ILANTERNA E FAROL AUXILIARES NAO 0,00 0,00
'REPARO DE PARA-CHOQUE NAO 0,00 0,00
APP POR PASSAGEIRO 20.000,00 0,00 =i =\136,43

> hO
VIDROS SIM é ns  M772
o \% oh E’
PARA-BRISA 25200 N
—

o>




-~

COBERTURA

i a Em Ae e e . e g ——

| LMG  FRANQUIA " PRM TRADIC.
VIDRO TRASEIRO 235,00
VIDRO LATERAL 95,00
TETO SOLAR OU PANORAMICO NAO 0,00 0,00
CARRO RESERVA 7 DIAS 0,00 62,61
'DANOS MORAIS 10.000,00 0,00 45,44
ASSISTENCIA 24 HORAS PLANO 4 0,00 316,28
GARANTIA CARRO RESERVA ESPECIAL 0,00 0,00
PREMIO |
TRADICIONAL
PREMIO IOF (R$) PRECO TOTAL A VISTA (R$)
.775.39 ] Io,oo | l3.915,39 | B
FORMASDEPAGAMENTO 77~ i
TRADICIONAL Instrumento de cobranga CARNE
C o . . T G ARNE .
A VISTA R¢$ 3.075,39
FRACIONAMENTO
1+1 R$ 1.537,70
1+ 2 R$ 1.025,13
1+3 R$ 768385
1+4 R$ 676,51
1+5 R$ 577,05
‘6 R$ 506,18
1+7 R$ 453,17
1+8 R$ 412,07
149 R$ 379,31
PREMIO LiQUIDO R$ 3.075,39
PREMIO TOTAL R$ 3.075,39

OBSERVACOES

]

1 - Leia sempre as condicdes gerais. Este estudo ¢ a
Valores expressos em Reais.
2 - Nao € necessdrio realizar Vistoria Prévia

penas informativo, ndo aceito como proposta.

3 - Para sinistros de Vidros ou Lanternas, Fardis ou Retrovisores, com danos em mais de uma pega no
mesmo evento, serd cobrada a franquia da peca danificada com valor mais alto de cada cobertura,
ficando o segurado isento da franguia das demais pecas danificadas naquele evento.

4 - A aceitagdo do seguro est4 sujeita a andlise do risco




S
5 - Célculo valido para EV 22268 até o dia 23/09/18 respeitando o instrumento de cobranga
selecionado.

6 - Célculo vélido para Ev 22268 até o dia 08/09/2018 respeitando o instrumento de cobranga
CARNE,

7 - O carro reserva Especial contempla um veiculo popular com ar-condicionado e quilometragem
livre

8 - Ouvidoria: 0800-702-4240

9 - Renovagdo: Caso ndo haja expressa desisténcia pelo(a) segurado(a), a ap6lice poders ser
automaticamente renovada quando do seu 1° aniversdrio, com as mesmas coberturas contratadas.
Haverda uma comunicagio prévia sobre a renovagao informando os critérios e telefones para
alteragdo ou desisténcia da nova Proposta, caso seja interesse do segurado.

10 - A cobertura para farol/lanterna de Xenon ou LED ¢ valida somente para veiculos de passeio e
picape e sé poderdo ser utilizadas se as pecas forem itens de série do veiculo.

11 - Os prémios das coberturas e garantias informados neste demonstrativo estio de acordo com a
forma de pagamento escolhida na cotagao (BU)

12 - Versdo de Processamento 7.4

-

GLOSSARIO: Entende-se como Principal Condutor a pessoa detentora de Carteira de Habilitacdo, em
dia e legalmente vilida para condugdo do vefculo da categoria tarifaria do bem segurado que utiliza o

culo, no minimo 85% do tempo da seimana, ou seja, 0 equivalente a 6 (seis) dias, Caso haja outras
gésoas, além desta, que utilizam o veiculo mais que 15% do tempo da semana, ou seja, o equivalente
a1 (um) dia, e, na hipétese de nio se conseguir definir o Principal Condutor, deve-se considerar 0s
dados da pessoa mais jovem, o que, apesar de poder ocasionar uma majoracio do prémio a ser
cobrado, garantird a regularidade da contratagdo para efeitos da cobertura securitaria em caso de
sinistro.

DADOS DO ECONOMIARIO
AGENCIA: 2919 - AGUAS DE MATRICULA: 1170247 - CLEDER APARECIDO MORAES
TIPO DE CLIENTE: 3177 - AUTARQUIAS

O grupo Caixa Seguradora redne empresas de Seguros, Previdéncia, Consdrcios, Capitalizagdo e
Saude.




0410912018

. Recsita Federal do Brasil

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAQ
34.020,354/0001-10

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO
MATRIS CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
22/0111973

NOME EMPRESARIAL
CAIXA SEGURADORA S/A

TIULO DO ESTABELECIMENTO (NOME OE FANTASIA)
CAIXA SEGURADORA

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAD DA ATVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
65.12.0-00 - Socledade seguradora de seguros nio vida

CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARAS
€5.11-1-01 - Sociedade seguradora de seguros vida

64.63-8-00 - Outras sociedades de participagdo, exceto holdings

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
2054 - Sociedade An&nima Fechada

LOGRADOURO NUMERQ COMPLEMENTO
ST SHN QUADRA 1 BLOCO E SIN CONJ A SALA 201 301 401 501 601 PARTE
A 701 801901 1001 1201 1401 PARTE A
1501 1601 PARTE A E 1 SUBSOLO
CEP BAIRRO/DISTRITO HUNICIPIO UF
70.701-050 ASA NORTE BRASILIA OF
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ATENDIMENTOTRIBUTARIO@CAIXASEGUROS.COM.BR {61) 2182-2400
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR}
et
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 031172005
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela iInstrugdo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 04/09/2018 as 15:32:59 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

http:Ianv_receita.fazenda.gov.brlPessoaJuridicalCNPJIcnpjrevaICnpjreva_Solicitacao.asp




0470972018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasi|
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERALIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CAIXA SEGURADORA S/A
CNPJ: 34.020.354/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 131 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo  Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Aliva da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional {(PGFN),

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa,

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
Sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://mwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 09:18:54 do dia 03/09/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/03/2019.

Codigo de controle da certidao: 6B50.4D38.FE56.6309

Qualqguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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SJUSTITA 20 TEABALHO

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome: CAIXA SEGURADORA S5/A

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 34.020.354/0001-10
Certiddo n®: 157785703/2018
Expedicdo: 04/09/2018, as 15:45:12
Validade: 02/03/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue CAIXA SEGURADORA S/A
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ scb o n°
34.020.354/0001-10, CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas em face do inadimplemento de obrigacdes estabelecidas
no(s) processo(s) abaixo, com débito garantido ou exigibilidade
suspensa:
0106200-82.2002.
0249600-39.1998.
0001080-86.2012.
0001673-18.2012.
0045600-36.2009.
0001312-985.2012.
0001518-12.2012.
0001609-05.2012.
0000992-~12.2012.
0001288-34.2012.
0001081-70.2012.
0001305-61.2012.
0000856-69.2013.

.05.0006 - TRT 05 Regido *

.05.0025 - TRT 05° Regido *

-06.0001 - TRT 06° Regido **

-06.0001 - TRT 06* Regiao **

.06.0002 - TRT 06° Regido **

.06.0002 - TRT 06> Regido **

-06.0002 - TRT 06* Regido **

.06.0002 - TRT 06® Regido **

.06.0013 -~ TRT 06° Regido **

.06.0013 - TRT 06° Regido **

.06.0016 - TRT 06*® Regido **

.06.0016 - TRT 06° Regido **

.06.0016 - TRT 06* Regido **

0000091-14.2012.5.06,0023 - TRT 06° Regido **

0000512-04.2012.5.06.0023 - TRT 06° Regido **

* Débito garantido por depdsito, blogqueio de numerario ou penhora
de bens suficientes.

** Débito com exigibilidade suspensa.

Total de processos: 15.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dogi

L S I R R F IS T R T I IS, N NS BT, RS,




Cerzidie n® 157785703/2018. Pagina 2 de 72

e e

PODER JUDICIARIC
JUSTICA DO TRABALHO

anteriores & data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdc desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

A Certidéo Positiva de BPébitos Trabalhistas, com o5 mesmos efeitos
da negativa (art. 642-A, § 2°, da Consolidagdo das Leis do
Trabalho}), atesta a existéncia de registro do CPF ou do CNPJ da
pessoa scobre guem versa a certidido no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas, cujos débitos estejam com exigibilidade suspensa ou
garantidos por depésito, bloqueio de numerdrio ou penhora de bens
suficientes.
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CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 34020354/0001-10
Razado Social: CAIXA SEGURADORA SA
Nome Fantasia:CAIXA SEGURADORA

Endereco: SCN QD 01 BL A L 17, 23, 63, 65,83 E 169 77 SL 102, 202,
301 / ASA NORTE / BRASILIA / DF / 70710-905

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribui¢cdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
Quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 03/09/2018 a 02/10/2018

Certificagdo NUmero: 2018090303410682038946
Informacédo obtida em 04/09/2018, &s 15:53:00.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/Fge CFSImprimirPapel.asp
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@B imprinvir

DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

:»ﬁ l: SUBSECRETARIA DA RECEITA

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS COM EFEITO DE NEGATIVA

!

CERTIDAO N° . 260-01.327.311/2018

NOME : CAIXA SEGURADORA S/A

ENDERECO SHNQD 01 CONJABLESL 201,301,401,501,601 PARTE
CIDADE A,701,801,901,1001,

CPF :ASA NORTE

CNPJ :

CF/DF » 34.020.354/0001-10

1 0731511800112 - ATIVA
FINALIDADE
. LICITACAO

CERTIFICAMOS QUE

HA DEBITOS VINCENDOS DE iPVA .
CONSTA(M) DEBITO(S) SUSPENSO(S) POR RECURSO JUDICIAL.

Pelos débitos acima responde solidariamente o adquirente, com base no art. 130 da Lej
5172/66 - CTN.

Certiddo Positiva com Efeito de Negativa, com base no art. 151 combinado com o art. 206
da Lei 5.172/66 — CTN.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Piblica do Distrito Federal cobrar, a qualquer
tempo, débitos que venham a ser apurados.

Esta certiddo abrange consulta a todos os débitos, inclusive os relativos a Divida Ativa.

Certiddo expedida conforme Decreto Distrital n°23.873 de 04/07/2003, gratuitamente.

Vilida até 03 de Dezembro de 2018.

Brasilia, 04 de Setembro de 2018,

Certiddo emitida via internet as 16:00:55 e deve ser validada no endereco
www .fazenda.df sov br

http:/fwww.fazenda.df. gov.br/aplicacoes/cenidao/emite_cenidao.cfm
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Sicrediseguros

Auto Passeio

N2 da Cotacao: 4167367

Cotagdo valida por 5 (cinco) dias corridos a partir da data do cilculo (29/08/2018).
Dados do Segurado

N? Coaperativa: Conta:

Cooperativa: SICRED! UNIRO PR/SP UA: 1.0718.96 - SARANDI

Tipo de pessoa: turidica Segurado: CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CPF/CNP): 78.844.834/0001-70

Tel. Com.: {44) 40091750 Tel: Celular: (44} 40091750

Grupo de afinidade: Assoclado Sicredi Urbano Orglo publico? Sim

Dados do Seguro

Vigéncia: 18/09/2018 a 18/09/201% Tipo de célculo: Anual Tipo de seguro: Renovagio outro corretor

B&nus (HDI): D B88nus (Sul América): 0 Bdnus (Mapfre): 3

Sep. anterior: CAIXA SEGURADORA S/A Numero da apélice anterior; 1103101084860 Status da apdlice anterlor: Apélice em renovagao
Final de vigéncia da apdlice em renovagio:
18/09/2018

Alteragdo de categoria: Mesma Categoria Transferéncla de titularidade: Mesmo Titular

.incluindo cobertura de colisdo na renovagiio da
Ice? Ndo, apélice anterlor compreensiva

Sinistros de perda parclal na apélice anterior: 0 Substitui¢do do veiculo na rencvago: Nso

Dados do Veiculo

Fabricante: TOYOTA Ano: 2015 /2016 Zero Km: Ndo

Placa: azx6894 UF da Placa: PR Chassi: 9BRBOWHE2G0285402
Chassl remarcado? Nic CEP de pernoite: 87111-000 Combustivel: Gasolina e Alcool
Blindado: NGo Kit gas: Nao

Utllizago: Prestac3o de Servicos ::::f:cla de uso comercial: Duas ou mais vezes por
Veicule alienado ouv com leasing? Nio

Quilometragem média rodada pelo vefculo: Até 5,000 Km Periodo de uso: Indeterminado
Isengdo de Impostos: Sem Isenciio

Dispositivo anti-furto: Nenhum

Acessérios de som e imagem:

Acessérios/Equipamentos (SulAmérica/HDI):
Dados do Perfil

RelagSo do segurado com o proprigtario legal do vefculo: £xecutivo
Tipo de atividade: Qutros
dade do segurado: Administragdo publica, defesa e seguridade social
esa possul programa de diregfo defensiva? Nio
Os motoristas tém participagdo financefra em caso de sinistro? Ndo
Principal condutor: Condutor indeterminade
Guarda o velculo em garagem na residéncia? NSo  Guarda o vefculo em garagem no trabatho? Nio Guarda o veiculo em garagem no local onde estuda? Nio
Perfodo em que o velculo fica em garagem/estacionamento? Fora do Hordrio Comercial

Impresso em 29/08/2018 16:57 P&gina 1/3
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Sicrediseguros

Auto Passeio
- N2 da Cotagdo: 4167367

Seguradora MAPFRE
COROLLA SEDAN (N.Serie) XEi 2.0 16v
Meodelo do veicule {Aut.){Fiex) A/G dp
I N 00002111-3 _
Coberturas
| Casco 100% V.R. {FIPE)
Danos materiais RS 100.000,00
. Danos carporais RS 100.000,00
Objatos transportados Contratada
Banos morais RS 10.000,00
APO - Morte/Invalidez RS 10.000,00
' APO - Despesas médicas efou
1 N Ndo
hospitalares
Plano de assisténcla Completo
Limite de reboque Sem limite de km
Carro reserva 30 dias com ar
. Garantla de valor de nove Ndo se aplica
Extensdo de valor de novo N3o se aplica
Vidros Completo (Vidros Top Plus)
Carta Verde Nio
Despesas extraordindrias Nio
Blindagem {RS) Nio
Kit gas {RS) Nio
1 Equipamentos N3o
! Acessdrios Nio
Tipo de franqula Narmal ;
e Casco R$ 5.726,00 !
' Vidros Ver mensagens !
Blindagem (R$) Nio
Kit gas (R$) Nio
Equipamentos Nio
Acessorios Nio
CondigGes de Pagamento
. Prémio R$ 3.177,83
A vista R$3.177,83 ¢
. ‘ 2 parcelas R51.588,91 *
3 parcelas R$1.059,27 *
. 4 parcelas R$794,45 * :
L S parcelas R$635,55 * !
6 parcelas R5529,63 *
7 parcelas RS501,47
8 parcelas R5453,11
9 parcelas R5410,24
10 parcelas R$376,01
11 parcelas --
e . . " Parcelamento sem juros |

Men

MAPFRE

Este veiculo se enquadra no Produto: Automais Online

Regra: [20021] - Apélice com iseng3o de 10F por se tratar de Orgdo Piblico.

Regra: [20163] - Item 1 - Conforme informag8o trata-se de veiculo que nio possui blindagem.

Franquia de Vidros: Vidros 326,00 / Retrovisores 196,00 / Lanternas 196,00 / Faréis 196,00 / Faréis auxiliares 196,00 / Para-choque 130,00 / Reparo de Arranhbes - 12
Pega 50,00 / Reparo de Arranhdes - Demais Pegas 10,00 / Teto solar 750,00

SALC SICRED!

Infermagdes, elogios e reclamagdes 08007247220

Deficientes auditivos ou de fala 0800 7240525

Quvidoria Sicredi 03006462519 O

Seguros intermediados por Corretora de Seguros Sicredi Ltda., CNPJ 04.026.752/0001-82, registro SUSEP n® 10.0413376. \‘t____.-_?-
—_— A4 /’_
&?ﬁ- - ¢f*;$/

Gl
Impresso em 29/08/2018 16:57 - —Pagina 2/3




04/09/2018 Receita Federal do Brasil

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAD A DATA DE ABERTURA
04.026.752/0001 .62 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 05/09/2000
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
CORRETQRA DE SEGUROS SICRED! LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME OE FANTASIA) PORTE
CORRETORA DE SEGUROS SICRED] DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
66.22-3-00 - Corretores e agentes de seguros, de planos de previdéncia complementar e de salide
CODIGO E DESCRIGAD GAS ATIVIDADES ECONBMICAS SECUNDARIAS
Nio informada
CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresiaria Limitada
LOGRADGURO NUMERO COMPLEMENTO
AV ASSIS BRASIL 3940 9 ANDAR
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIG UF
91.010-003 JO. LINDOIA PORTQ ALEGRE RS
ENGEREGO ELETRONICO TELEFCNE
administrativo@corsecoop.com.br (51) 3353-9900
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Lhea
SITUACAC GADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
MOTIVO DE SiTUAGAG CADASTRAL
SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
edark dedee ok dedede ok
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n¢ 1.634, de 06 de maio de 2018.
Emitido no dia 04/09/2018 as 15:35:40 (data e hora de Brasilia). Péagina: 11

hitp:./fwww.receita fazenda gov.bi/Pessoaluridical CNP JicnpjrevalCnpjreva_Solicitacao.asp




04109/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CORRETORA DE SEGUROS SICREDILTDA
CNPJ: 04.026.752/0001-82

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado Que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. n&o constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido {DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidéo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao estad condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <hitp://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:43:12 do dia 06/08/2018 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 02/02/2019.

Codigo de controle da certiddo: 28DC.DD3D.DAE9.8650

Qualquer rasura ou emenda invatidara este documento.
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ESTADO DG RIO GRANDE DO SUL
. SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

Vg

Cerliddo de Situagao Fiscal n° 0012438575

identificacdo do titutar da cerfidao:
Nome: CORRETORA DE SEGUROS SICREDILTDA

Enderego: AV ASSIS BRASIL, 3940, 9 ANDAR
JD LINDOIA, PORTO ALEGRE -RS

CNPJ: 04.026.752/0001-82

Qertiﬁcamos que, aos 04 dias do més de SETEMBRO do ano de 2018, revendo os bancos de dados da Secretaria da Fazenda, o
titular acima enquadra-se na seguinte situagao: ,
CERTIDAO NEGATIVA

®

Descrigdo dos Débitos/Pendéncias:

Esta certiddo NAO & VALIDA para comprovar:;
a quitacéo de tributos devidos mensalmente e declarados na Declarag&io Anual de Simples Nagcional (DASN) e no

rograma Gerador do Documento de Arrecadaggo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo
Simples Nacional;
b) em procedimento judicial e extrajudicial de inventario,de arrolamento, de separagio, de divércio e de dissolugdo de
unisdo estavel, a quitagdo de ITCD, Taxa Judicidria e ITBI, nas hipéteses em que este imposto seja de competéncia
estadual (Let n® 7.608/81).
No caso de doagio, a Certidao de Quitagéo do ITCD deve acompanhar a Certiddo de Situagdo Fiscal..

Esta certiddo constitui-se em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de débitos ou pendéncias
relacionados na Instrugao Normativa n° 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

A presente certiddo nao elide o direito de a Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul proceder a posteriores
verificagdes e vir a cobrar, a qualquer tempo, creédito que seja assim apurado.

Esta certidao & vélida até 2/11/2018.

Certidao expedida gratuitamente e com base na IN'DRP n® 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

Autenticagdo: 0021987544
A autenticidade deste documento devera ser confirmada em https:/iwww.sefaz.rs.gov.br .




PREFEITURA DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO GERAL NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Esta certiddo & valida até: 03/12/2018

Nome: CORRETORA DE SEGUROS SICREDI LTDA
CNPJ: 04.026.752/0001-82

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal cobrar quaisquer créditos tributarios que
vierem a ser apurados, & cerlificado que, para o contribuinte acima especificado néo constam
debitos vencidos referentes a tributos municipais, langados até 29 de agosio de 2018.

Certiddo emitida em 04/09/2018 as 15:41:52, com base no Decrelo 14.560 e na IN n°® 3 SMF/GS de
27/05/2004.

A autenticidade desta certiddo dever4 ser verificada no sitio da Secretaria Municipal da Fazenda

(http:h’www.portoaIegre.rs.gov.brismf), informando CNPJ: 04.026,752/0001-82 e o cddigo de
autenticidade 81B7BF9D838A
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PODER JUSICTARTC
JUSTICA LD IRABALAC

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CORRETORA DE SEGUROS SICREDI L¥DA
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 04.026.752/0001~82
Certiddc n®: 157785465/2018
Expedicdo: 04/0%/2018, as 15:43:21
Validade: 02/03/201¢9

- 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque CORRETORA DE SEGUROS SICREDI LTDA

{MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
04.026.752/0001-82, NAO CONSTA doc Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.
Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de 2gosto de 2011,

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 {
anteriores a data da sua expedicgdo.
No caso de pessca juridica, a Certidac
a todos os seus estabelecimentos,

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

dois) dias

atesta a empresa em relacédo
agéncias ou filiais.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdc das

acordos judiciais trabalhistas,
recolhimentos previdenciarios,
emolumentos ou & recolhimentos deter
de execucdo de acordos firmados pe
Trabalho ocu Comissio de Conciliaca

inclusive no concernente aos
a honoréarios, a custas, a
minados em lei; ou decorrentes

rante o Ministério Paublico do
o Prévia.

Duvidas & suge: tdes: onds
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 04026752/0001-82
Raz&do Social: CORRETORA DE SEGUROS SICREDI LTDA

Enderego: AV ASSIS BRASIL 3940 9 ANDAR / PASSO D'AREIA / PORTQ
ALEGRE / RS / 91010-003

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o
Art. 7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 02/09/2018 a 01/10/2018

Certificagcio Niimero: 2018090219022092471066
Informacéo obtida em 04/09/2018, as 15:44:22.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lej estd
condicionada 3 verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
. www.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa. gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCF SImprimirPapel.asp 04/09/2018




| SEGURO TOYOTA

NOME 07 Sl pradt-

o} 122 220|028 - 53

322( ~ {0 oJ

Q)

Cotacdo de seguro de automével

Nimero: 1189597, efetuado em 21/08/2018

Cotagdo valida abé 26/08/2018
* Sujeito a afteragoes.

NOMA VEICULOS AUTOMOTORES LTDA - 50161

DADOS DO SEGURADO / PROPRIETARIO

oo oe s CPF ; CNP) ooD CoTercal
SARAND] CAMARA, MUNICIPAL Juridica 078.844.834/0001-70 44 40091750
[2111+] Cabiar Emad
comprasgdcmns. pr.gov.br
. DADOS 50 SEGURD ’ ST
T.p0 ga segure Iricie wod g Final vigknoa Crupa de ProdusSo
Renovagio de outra corretora 21/08/2018  21/08/2019 NOMA MOTORS - 102
05C
21082018000010
' INFORMAGOES DA APOLICE ANTERIOR ) T
SAurscry Gi JPINCE HRet o Cliree de binun spnbie antooor Quanidade de UKD da Spdrce anteror
5631-CAIXA SEGURO Classe 2 0
Codert s aat y TRITANTE @ V- U e, AT O P € ASTe g Oe orukatakacie] Quat fox 3 Letegorta da apdice anter.or
Compreensiva (Segurs Total) Em renovagdo Mesmo Titular Auto Passelo
ety 1 O vl e Ot VgenCd Mmry da aihod ftem
18/059/2017 18/0%/2018 1103101084860
Vecuto gual ¢a apolice ariener? Borta Sdwundrics
Sim Classe 3
- DADQS DO VEICU. O . T T
FpeffabricanteiHose'c Tipe de combustivel
21113 TOYOTA COROLLA SEDAN XEi 2.0 16v(Flex)(Aut.) Aut 4p (2010 até 2019) Gasolina/Alooal
Ao g tabricagho A tlo modelo E 2cte ke E Luptlado? Finanidsmento Tovota?
2015 2016 Nio MN3o Nao
ASQuEndo am coneesaaniria? Posmn chasy ramavcada™ Plach e velnouio of s plua Chagsi
Sim Nao AZXEE94 SBREDWHE2G0285402
-EP rtddencs Q SAguI 6 §.0'08 © W0 & Garapem? O CLP 60 purat § 0 MBS0 DAAE /- +btub} CHOUEE: B/OU DEITORDT
37111-000 Sim, com portde automdtico, ou porteiro Sim, ambos
GBS it ™ sl L, 00 " IO AT G wiruia <6 3 072300 Dk (P raen o Wik a Sl mets marous mass gr; usg opcloy
I500Km / média anual de 1BDBOKm Lazer { particular , 1da e volta 2o trabatho
Tipo de 1207 GG vedLly om QW Igem no rabakic?
Passelo Slm, com portéo manual
Posia GETIRtvo ati1LTTE JA nstaad?
Néo
! ) EQUIPAMENTO / ACESSGRIOSI OPCIONALS R . )
Opcenals,
: / PERFIL DO COMDUTOR -
‘& € possivel identificar o condutor:  Nio
S - -
_— e
SItAmericy
Modadidade 100% V.R. (FIPE)
Danos Materiais R§ 100.000,00 -
Danos Corporais R$ 100.000,00 -
APP Morte R$ 10.000,00 .
APP Invalidez R$ 10.000,00
Dznos Morats R$ 10.000,00
. CLAUSULAS i
"Asslsténca Ptano 4
Danos acs vidros Vigros! Lenternas/ Fardls/ Retrovisores/ Teto solarf Farol Auxiliar
Basico 7 dias

Carro Reserva

Danos aas vidros

FRANGUIAS DAS CLATISULAS o
Franquia de Vidros : Para-brisa R$252,00 / Vidro Traselro R$235,00 7 Vidro Latera) R$95,00 / Farol R$200,00 / tantema
R$165,00 / Farol Xenon/LED R$1.200,00 / Lantema LED R$455,00 / Retrovisor R$175,00 / Teto Solar R$650,00 / Farot

Auxdliar R$130,00
FRANGUIAS
OBRIGATORIA 50% OBRIGATORIA
Franquia RS 6,240,561 R$ 3.120,30
FORMAS DE PAGAMENTD )
{*} sem furos Primeira boleto, demais debito em conta
A vista R$ 2.208,31 R% 2.356,27
2 parcelas R% 1.104,16 " R 1,178,147
3 parcelas R$ 736,10 * R$ 785,42 *
4 parcelas RS 552,08 * RS 589,07 *
S parcelas RS 441,66 = RS 471,25 *
6 parcelas RS 368,05 * R$ 392,71 *
7 parcelas R$ 354,62 R$ 382,64
B parcelas R$ 320,38 R4 341,85 vy
9 parcelas R$ 295,89 RS 315,737 00 O@@
K
FLS 4
2.5 e

21/08/2018 05:24:12




04/08/2018 Receita Federal do Brasil

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO . DATA DE ABERTURA

O e e ISCHICAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO T DE R

MATHI CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

NOMA VEICULOS AUTOMOTORES LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASLA) PORTE
CONCESSIONARIA NOMA VEICULOS AUTOMOTORES DEMAIS

CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINGIPAL
43.11-1-01 - Coméreio a varejo de automévels, camionetas e utilitarios novos

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONDMICAS SECUNDARIAS

45.12-9-01 - Representantes comerclais e agentes do comércio de veiculos automotores
66.19-3.99 - Outras atividades auxiliares dos setvigos financeiros nio especificadas anterformente
66.22.3-00 - Corretares e agentes de seqguros, de planos de previdéncia complementar e de satde
77.11-0:00 - Locagdo de automévels sem condutor

45.20-0-02 - Servigos de lanternagem ou funilaria e pintura de veiculos automotores

45.20-0-03 - Servigos de manutengdo e reparagao elétrica de veiculos automotores

45,30-7-03 - Comércio a vare[o de pegas e acessdrios novos para veiculos automotores

45.11-1-02 - Coméreio a varejo de automoveis, camionetas e utllitirios usados

45.20-0-01 - Servigos de manutengdo & reparagio mecanica de veiculos automotores

J CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA.
|

206-2 - Socledade Empresaéria Limitada

LOGRADOURQ NUMERQ COMPLEMENTO

AV COLOMBO 3669

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
87.030-120 ZONA 07 MARINGA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CINTIA@SEVERINACASAGRANDE.ADV.BR 44) 3305-1631 / (44) 97540403

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

il d

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 14/10/2004

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Ak i ik drird

.provado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 20186,
Emitido no dia 04/09/2018 as 16:03:44 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

hitp:/iwww.receita.fazenda.gov.br/Pessoaduridica/CN PJIcnpjrevalCnpjreva_SoIiﬁtacao.asp 11
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CAIXA 5.

£ ACESSE sUA CONTA

j__DOWNLOAD | MAPADOSTE. 4 ., #wm,*,mm@go'ﬁ

INavegue peta canxa 1O,

' Situagdo de Regularidade do
Empregador

As informagBes dlsponiveis ndo s3o suficlentes para a comprovacio
autormdtica da regularidade do empregador perante o FGTS. Solicitamos
acessar o portal Conectividade Social, mediante certificado ICP, para
verlilcar possiveis impedimentos oy comparecer @ uma das Agéncias da
Caixa, para obter esclarecimentos adicionais:

Inscrigaa: 07132230/0001-53
Razado Social: NOMA VEICULOS AUTOMOTORES L.TDA
. Nome Fantasia: CONCESSIONARIA NOMA VEICULOS AUTOMOTORES

Resultado da consulta e 04/09/2018 45 16:07:42

Consulte o Histérico do Empregador

& Duvidas mais Freqiientes

O uso destas informagdes para os fins previstos em lel deve ser precedido
de verficagdo de autenticidade no site da Cawa: www.caixa.gov,br

71

Q\"va - ""i{
https://www.sifge.caixa.gov.br/Cidadao/C rf/Cri/F geCfSConsultaReguiaridade.asp 04/09/2018




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

bl )
. Ry Exercicio: 2018

DECLARACAQ

Declaramos, nos moldes da legislagdo vigente, que existe a dotagdio orgamentaria para
cobrir as despesas abaixo especificadas,

Nimero de Reseva: 49 Data: 03/09/2018
Despesa:  0100101031000120013320390000 1001
Reduzido: 19 ' QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
. Valor: 3.200,00

Historico: 3.3.90.39.69 Q0

Registra o valor das despesas com prémios pagos por seguros de qualquer natureza, inclusive
cobertura de danos causados a pessoas ou bens de terceiros, prémios de seguros de bens do estado ou
de terceiros, seguro obrigatério de veiculos.

ROVILSON JOSE ARANTES
CONTADOR CRC/PR 044511/0-0




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
Avenida Maringi, 660 - CEP 87111-000 — Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara o cms. pr.gov.hr Site: wWwWw.cms.pr.gov. br

"PORTARIA N° 038/2018

O Exmo. Sr. Presidene dg Camara Munici

o use das atribuicdes que the sdo conferidas por Lei.

pal de Sarandi, Estado do Parana,

RESOLVE;:

Art. 1% Designar 2 servidora GRACIELLE SILVA LIMA para, em
substituigdo. responder pela diretoria do Departamento Financeiro. no periodo de 27/08/2018

a 13.09/2018. endo em vista o afastamento do titular Rovilson José Arantes. para gozo de

férias.

Art, 2°

- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo,

Gabinete do Presiden)

Presidente




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANA
CNPJ 78.844.834/0001-70
AVENIDA MARINGA, 660 - CENTRO
FONE: 44-4009-1750
Site: www.cms.pr.gov.br  E-mail: compras@cms.pr.gov.br

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAGAO

Processo Administrativo n® 039/2018

CREDOR:  CAIXA SEGURADORA S/A.
CNPJ: 34.020.354/0001-10

OBJETO: Renovagéo de seguro auto ao veiculo de uso oficial pela Camara em fungdo do
vencimento da atual apdlice em 17/09/2018

Base legal: Art. 24, inciso Il da Lei Federal n° 8666/93.
JUSTIFICATIVA

A CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI, por intermédic da Comiss@o Permanente de
Licitagéo, instituida pela Portaria n° 037/2018-CMS, justifica o procedimento de Dispensa de
licitagdo para a despesa do objeto acima descrito.

Apéds a realizagao de 03 (trés) cotagdes diferentes, a saber: 1) CAIXA SEGURADORA S/A,
com valor de R$ 3.075,39; 2) CORRETORA DE SEGUROS SICREDI S/A, com orcamento
em R$ 3.177,83 e 3) NOMA VEICULOS AUTOMOTORES LTDA, com valor em R$ 2.356,27.
Finalizada a fase de orgamentagéo para o item, constatamos que o valor a ser despendido,
bem como as caracteristicas do objeto, atendem plenamente ao disposto pelo artigo 24,
inciso Il da Lei Federal n° 8.666/93. Dessa forma, decidimos pela Dispensa da licitagéo para
a aquisic&o do objeto ora especificado. Verificado o menor prego apresentado pela empresa
n° 03, acima descrita, consultamos todas as certiddes legalmente necessarias e verificamos
pendéncias junto aoc FGTS, fato que nos levou ao segundo menor orgamento, apresentado
pela empresa CAIXA SEGURADORA S/A. Constatando a regularidade de todas as certiddes
em nome desta, decidimos pela aquisi¢do do objeto, por constituindo opgao mais vantajosa
a Administragdo Publica, junto & empresa CAIXA SEGURADORA S/A. O processo de
dispensa dar-se-4 mediante posterior ratificacio do Presidente da Camara,

Sarandi {Pr), 04 de setembro de 2018.

Joinardo Pinelli Milhan Gratiglle SifvaLima Vagner, wa\fqa,a"(/azlb
M

Presidente Secretaria bro




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70 .
Avenida Maringi, 660 — CEP 87111-000 - Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

PARECER N° 51/2018/ASSESSORIA JURIDICA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 39/2018

Receoins 7 SN0 (v P s~

oA O5/0A[1Y AS M.I?. EMENTA: DIREITO ADMINISTRATIVO. LICITAGOES
E CONTRATOS. DISPENSA DE LICITACAO. ART.
24, INCISO I DA LEI N° 8.666/93. POSSIBILIDADE
JURIDICA.

| - RELATORIO
1. Trata-se do Processo Administrativo n° 38/2018, na Modalidade Dispensa de Licitagao,

que tem por objeto a renovagdo do seguro para o veiculo oficial em uso pela Camara —
COROLLA AZX-6894, segundo especificagées a fls. 01-03 e 6.

2. Os presentes autos foram remetidos a advogada signataria no dia 04 de setembro de
2018 para analise e emissao de parecer, nos termos do artigo 38 da Lei n° 8.666, de 1993.

E o breve relatério.

Il - FINALIDADE E ABRANGENCIA DO PARECER JURIDICO

3. A presente manifestacgao juridica tem o escopo de assistir a autoridade assessorada no
controle interno da legalidade administrativa dos atos a serem praticados ou ja efetivados. Ela
envolve, tambem, o exame prévio e conclusivo dos textos de contratos ou instrumentos
congéneres a serem celebrados e publicados. Nossa fungao € justamente apontar possiveis
riscos do ponto de vista juridico e recomendar providéncias, para salvaguardar a autoridade
assessorada, a quem compete avaliar a real dimensao do risco € a necessidade de se adotar
ou ndo a precaugao recomendada.

4. Importante salientar, que o exame dos autos processuais restringe-se aos seus
aspectos juridicos, excluidos, portanto, aqueles de natureza técnica. Em relagdo a estes,
partiremos da premissa de que a autoridade competente municiou-se dos conhecimentos
especificos imprescindiveis para a sua adequagdo as necessidades da Administragao,
observando os requisitos legalmente impostos. De fato, presume-se que as especificagdes
técnicas contidas no presente processo, inclusive quanto ao detalhamento do objeto da
contratagdo, suas caracteristicas, requisitos e avaliagdo do prego estimado, tenham sido
regularmente determinadas pelo setor competente do drgdo, com base em parametros técnicos
objetivos, para a melhor consecugio do interesse publico.

5. De outro lado, cabe esclarecer que nao é pape! do 6rgdo de assessoramento juridico
exercer a auditoria quanto a competéncia de cada agente publico para a pratica de atos
administrativos. Incumbe, isto sim, a cada um destes observar se os seus atos estdo dentro do
seu espectro de competéncias. Em face disso, o ideal, para a melhor e completa instrugéo
processual, &€ que sejam juntadas as publicagdes dos atos de nomeacgdo/designagado, ou as
citagbes destes, da autoridade e demais agentes administrativos, bem como dos atos
normativos que estabelecem as respectivas competéncias, a fim de que, em caso de futura
auditoria, possa ser facilmente comprovado que quem praticou determinado ato tinha
competéncia para tanto. ‘

Pagina 1de 3 ?




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maring4, 660 - CEP 87111-000 - Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@ems.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

6. Finalmente, é nosso dever salientar que determinadas observagdes sdo feitas
sem cardter vinculativo, mas em prol da seguranga da prépria autoridade assessorada a
quem incumbe, dentro da margem de discricionariedade que lhe é conferida pela lei,
avaliar e acatar, ou nao, tais ponderagdes. Nio obstante, as questdes relacionadas 3
legalidade serdo apontadas para fins de sua corre¢do. O prosseguimento do feito sem a
observancia destes apontamentos sera de responsabilidade exclusiva da Administracao,

lil - POSSIBILIDADE DE CONTRATAGAO MEDIANTE DISPENSA DE LICITAGAO

7. Conforme o ant, 37, inciso XX| da Constituicdo Federal, regulamentado pela Lei de
LicitagOes e Contratos n° 8.666/93, a compra ou a contratagio de servigo deve, em regra, ser
firmada através de processo licitatorio. O Principio Licitatdrio’, previsto no art. 2° da lei citada,

tem pog objetivo, entre outros, selecionar a proposta mais vantajosa para a Administragéo
Publica“.

8. Em determinadas situagdes, contudo, o legislador permitiu que o administrador
realizasse a. Contratagdo Direta, independentemente de licitagdo, através dos institutos .da
[nexigibilidade e da Dispensa de Licitagao.

9. No caso ém epigrafe, a Diretoria Administrativa optou pela contratagéo direta através do
uso da modalidade de licitagdo dispensavel em razao do valor, fundamentada no art. 24, Il c/c
art. 23, 11, 'a”® da Lei n°® 8.666/93 (fl. 04).

10. No gue toca 3 justificativa de prego e a escolha do fornecedor, verifica-se que o critério
utilizado para a contratagao foi c menor prego entre as cotagdes realizadas (fls. 07-27 e 30.
.

11.  Portafnto,  a contratagdo direta proposta, mediante dispensa de licitaggo, encontra
respaido no art. 24, inciso Il, da Lei n® 8.666/93. . :

[

IV - DEMAIS FORMALIDADES LEGAIS APLICAVEIS

12.  Analisadas as exigéncias especificas impostas pelo art. 26 da Lei n® 8.666/93, cumpre
agora examinar a instrugio processual sob o aspecto das demais formalidades aplicaveis as
contratagdes administrativas. Assim, sem prejuizo dos documentos que ja constam neste
processo, € necessario que a Autoridade assessorada verifiqgue e vele para que seja observada
a devida instrugao destes autos, atentando para as exigéncias da Lei n°® 8.666/93.

' Ar. 22 As obras, servigos, inclusive de publicidade, compras, alienagles, concessdes, permissdes e locagdes da
Administragao Piblica, quando coniratadas com terceiros, serdo necessariamente precedidas de licitagdo, ressalvadas as
hipdteses previstas nesta Lei.

2 Art. 30 A licitagdo destina-se a garantir a observancia do principio constitucional da isonomia, a selecao da proposta mais
vantajosa para a administra¢ao e a promogdo do desenvolvimento nacional sustentéve! e sera processada e julgada em estiita
conformidade com os principios basicos da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da igualdade, da publicidade, da
probidade administrativa, da viriculagao ao instrumento convocatdrio, do julgamento objetivo e dos que Ihes séo correlatos.

3 Art. 24, E dispensavel a licitagdo: It - para ouiros servicos e compras de valor até 10% (dez por cento} do limite previsto na
alinea *a", do inciso !l do artigo anterior e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas
de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vullo que possa ser realizada de uma so vez. (grifo nosso).

Art. 23. As modalidades de licitagdo a que se referem os incisos | a fll do artigo anterior serdo determinadas em fungdo dos
seguintes limites, tendo em vista o valor estimado da contratagdo: | - [...] Il - para compras e servigos ndo referidos no inciso

anlerior: a) convite - até RS 80,000,00 (oitenta mil reais). (Redago dada pela Lei n° 9.648, de 1998) (Vide Decrelo n® 9.412,
de 2018) [Vigéncia) :

Pagina2de 3
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maring4, 660 — CEP 87111-000 - Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

1V.a - reqularidade na formacéo do processo _
13. Os autos do processo submetidos & analise encontram-se regularmente formalizados. e
em conformidade com o ordenamento juridico pertinente.

IV.b - justificativa da contratacio

14. N&o cabe ao érgao juridico adentrar o mérito (oportunidade e conveniéncia) das opgdes
do Administrador, exceto em caso de afronta a preceitos legais.

15. A contratagao pretendida foi justificada as fls. 01-03 e 06.

IV.c- proiefo bésicoltermo de referéncia .
16.  No caso especifico dos autos, o projeto basico foi anexado & fl. 06.

iV.d - previsdo de recursos orcamentarios : !

17. No documento de fl. 28-29 o 6rgéo apresentou a'declaragdo de disponibilidade
orgamentaria e financeira! : :

IV.e - regularidade fiscal e trabalhista da contratada
18.  As fls. 11-16 foram juntados os documentos que comprovam a regularidade fiscal e
trabalhista da futura contratada. '

IV.f - termo de contrato ou instrumento equivalente

18.  Por se tratar de. contrato de direito privado, com clausulas padronizadas pelo Conselho
Nacional de Seguros Privados (CNSP), a apdlice do seguro — emitida a partir da proposta,
constitui 0 contrato de' seguro propriamente dito, contendo as clausulas e condi¢cdes gerais,
especiais e particulares. Assim, evoluimos no entendimento acerca da matéria, opinando pela
possibilidade de substitui¢do da minuta contratual por instrumento equivalente, nos termos do
art. 62 da Lei de Licitagdes.

V - CONCLUSAO

20. Em face do exbosto, opinamos, nos lithites da andlise juridica e excluidos os aspectos
técnicos, bem como o juizo de oportunidade e conveniéncia do ajuste, pela possibilidade
juridica, em tese, do prosseguimento do presente processo.

21.  Este Parecer contém 03 (trés) laudas, todas rubricadas pela procuradora sighataria.

A consideragao superior,
Sarandi, 05 de setembro de 2018

line Qigiroz Trevisan
- Advogdda \qa Canfara Mrhicipal de Sarandi
374 — Mat. 115
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANA
CNPJ 78.844.834/0001-70
AVENIDA MARINGA, 660 - CENTRO
FONE: 44-4009-1750

Site: www.cms.pr.gov.br E-mail: compras@cms.pr.gov.br

TERMO DE RATIFICACAO E HOMOLOGACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O Presidente da Camara Municipal, Carlos Roberto Falaschi. no uso das atribui¢des que lhe sdo
conferidas pela legislagdo em vigor, especialmente a Lei n°® 8.666/93 ¢ alteragdes posteriores, a vista
do parecer conclusivo exarado pela comissdo de Licitagdo, resolve:

01 - RATIFICAR E HOMOLOGAR a presente Licitagdo nestes termos:

a) Processo Nr° : /2018

b) Licitagdo Nr® : 2972018

¢) Modalidade : Dispensa

d) Data: 06/09/2018

e) Objeto da Licitagdo : RENOVACAO DE SEGURO AUTO PARA O VEICULO DE
USO OFICIAL DA CAMARA - TOYOTA COROLLA PLACA
AZX689%

f) Fornecedor: CAIXA SEGURADORA S/A
34.020.354/0001-10

Itens:

Descricio Quant. Valor Unit, Valor. Total
'SERVICOS DE SEGURQS AUTO L0l 3.075,39 3.075,39

Valor Total - RS 3.075,39

i,

Carlos Roberto Falaschi

P\KESI DENTE DA CAMARA MUNICIPAL
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

Estado do Parana
CINPJ: 78.844.834/0001-70

AV MARINGA, 660 CENTRO - TELEFONE: (44 )4009-1750 - CEP: 87111000

N° do Empenho: 240/2018 Ordindrio Data: 12/09/2018 Pagina 1/1
Credor: 399 CAIXA SEGURADORA S/A C 0
Endereco: : - CEP. - - P ! A
C.N.PJ: 34.020.354/0001-10 Insc. Est.;
Orgho: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
Tipo de Licitagho:
Unidade: 01.001, CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
Prog. Trabalho: 01.031.0001.2.001. MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
Flemento Desp.: 3.3.9.0.39.00.00. OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA ?;/;éﬁigacﬁm
Desdobramento: 69 03 SEGURQS DE DEMAIS VEICULOS PUBLICOS
. N°® Contrato:
Reduzido: 19 /
F. de Recurso: 1001 Recursos Ordindrios (Livres) - Exercicio Corrente 01001
Dotacao Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
500.000,00 191.649.43 3.075,39 188.574,04

PELO PRECESSO DE DISPENSA 029/2018-CMS PARA A RENOVACAO DO SEGURO VEICULAR PARA O

HISTORICO:
AUTOMOVEL DA CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI.

VLR. UNITARIO VLR. TOTAL

ITEM QTD N ESPECIFICACAC
1 1 UN  SERVICOS DE SEGUROS AUTO 3.075,39 31.075,39
Total Retengoes: 0,00 | Total Lig. Empenho: 3.075,39
Autorizo a Despesa Acima Discriminada
CARLOS ROBERTO FALASCHI CILAS SOUZA MORAIS

PRESIDENTE DA CAMARA PRIMEIRO SECRETARIO

Empenhado por: Conferido por:

ROVILSON JOSE ARANTES

Gracielle Silva Lima
CONTADOR CRC/PR 044511/0-0
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CAIXA
AT .1V, V.
22 Via - Comprovante de Pagamento de Boleto
via GovConta Caixa
Representagio Numérica do Codigo de Barras: 10496.9600 611825.219194 44401.289823 3 3765000003737539

Banco Emissor ou Destinatério:
Nome do Beneficiario Original
CPF/CNP} Beneficidrio Originat

Nome Fantasia:

Nome do Sacador/Avalista:
CPF/CNP Pagadorr Avalista:
Nome do Pagador Final:
CPF/CNP} Pagador Final:
Nome do Pagador:
CPF/CNP] Pagador:
Beneficidrio Final:
CPF/CNP) Beneficiario Final:
Conta de Déblto:

Valor dos Juros (R$):

10F {R$):

Multa (R$):

Oesconto (RS):
Abatimento {RS):

Data do Vencimento:

Data de Débito:

Valor Nominal (R$):

Vator Calculado (R$):
Valor Pago {R$):
Identificagdo da Operacéo:
Data/Hora da Operacao:
Céddige da Operagdo:
Chave de Seguranga:

CAINA ECONDISIEA FEDERAL
CAIXA SEGURADORA S/
34.020.354/0001-10

CAIXA SEGURADORA S/A

CAMARA MUN SARANDI
78.844.834/0001-70

CAMARA MUNICIPAL DF SARANDI
78.844.834/0001-70

2919/006/00000016-8
0,00

0,00

0,00

G.00

0,00

17/09/2018
17/09/2018

3.075,39

3.075,39

3.075,39

SEGURO CARROQ
17/09/2018 - 14:51:57
060609150
UH3AMQKOUGQNEIPQQ

Operacio realizada com sucesso.

htips://govconta.caixa. gov.br/sigov/consulta/transacao/pagamento/confirmar.do 13/09/2018




A 4
CAIXA |104-0| 10496.95006 14882191944 44012.898233 3 76500000307539

Pagador: CPF/CNP) do Pagados
CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI 78.844.834/0001-70
Nosso Nimeia Hr. do Documento o ] X og| Valos Lobrade
. 14882919440128982-5 14882919440128982-5 ST : 2055339 - 3.075,39
b Beneficliro CPF/CNP) do Benefldirie
CAIXA SEGURADORA SiA 34.020.354/0001-10
Endereco do Benefickiiia
SHN - Qd.1- Conj. A - Bl. E Ed. Sede Caixa Seguradora - Asa Norte/Brasllia-DF -CEP:71701-050
Mgénciz/Cddigo do Beneficid e Autenticagdn Mecanica- Redbo do Pagader

0630/696001-4
SAC CAIXA: 0800 726 0101 (Informagbes, reclamagdes, sugestdes s elogios)
Para pessoas com deficiéncia auditiva ou fala: 0800 726 2492

Quvideria: 0800 725 7474
caixa.gov.br

nr
CAIXA 104-0 | 10496 96006 14882.191944 44012,898233 3

Local de Pagamento
PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS ATE O VALOR LIMITE.

Beneficidlo: CAIXA SEGURADORA SIA I 34.020.354/0001-10

SHN - Qd.1- Conj. A - BI. E Ed. Sede Caixa Seguradora - Asa Norte/Brasilia-DF -CEP:71701-050 0630/696001 -4

Data do documento | Nr, do Docuemento Espécle DOC Acelte Datado processamento | Nosso Ndmero

1410912018 14882919440128982-5 N 14/09/2018 14882919440128982-5
. Uso do Banco Caneira Espécie Moeda| Quie moeda | Valor =)oY :

T , RG R$

Imstrugdes (Texto de Responsabliidade do Beneficidrior: {-) Desconto

Sr, Caixa,

N&o receber apds o vencimanto, (-) Outras Dedugoes/Abatimento

IOF Incluso no valor do documento,

{+) MorafMultalJuros

(+) Outros Acréscimos

{=} Valor Cobradd™~

3.075,39
Pagador: CAMARA MUNICIPAL DE SARAND! CPF/CNP): 78,844.834/0001-70
AVENIDA MARINGA 660 CAMARA MUNICIPAL
JARDIM EUROPA - SARANDI ur: PR Cep: 87114-000
Sacadot/hvallsta:  CAIXA SEGURADORA S/A CPFACNP):  34.020.354/0001-10

IR AR OATKIE ]
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